
西川緑道公園筋歩行者天国への協賛等のお願い 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

私たち、「西川緑道公園筋歩行者天国実行委員会」は岡山市の中心部にある水と緑の魅力的な空間をもつ西

川緑道公園とその沿道、界隈をさらに魅力的で楽しい空間とし、誰もが行きたい、歩きたいと思えるエリア

にするため、岡山市と協働で歩行者天国を企画実施することを目的として設立された団体です。実行委員会

設立前の平成 15 年度から岡山市の社会実験として実施された歩行者天国にもメンバーは参加・協力者とし

て深く関わっていましたが、今年度からは、社会実験でのノウハウを蓄積した私たちが中心となって歩行者

天国を実施していくこととなりました。 

本年度は、6月、7月、10月、1月、3月の年5回歩行者天国(日曜日各一日)の開催を予定しています。そ

れぞれの回では様々な工夫を行い、西川緑道界隈を、周辺にお住まいの方、ビジネスをされている方はもと

より、公園利用者の方、公園界隈へお越しになる方すべてにとって心地よい空間、魅力的な空間とするため

歩行者天国を中心とした事業を実施したいと考えています。そして将来的には西川緑道公園界隈が誰もが行

きたいと思う、岡山で最も魅力的なエリアとなるための取り組みを行うことを考えています。 

 

西川緑道公園界隈が魅力的になることは「岡山」の魅力、知名度を上げることにもつながると考えていま

す。このことを実現するため少しでも多くの方々に関心を持っていただき、一緒に事業に取り組んでいただ

ければと思います。こういった趣旨をご理解いただき、是非、ご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

西川緑道公園筋歩行者天国実行委員会 委員長 山本和志 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1ご支援・ご協力を賜りたい事項 

  下記の3種類のご支援・ご協力をお願いいたします。 

  (1)協 賛 金 

 ①金額・特典 

    (a)個人協賛    一口3,000円  (何口でも) 

           同意いただける方はお名前をホコテンHPに掲載させていただきます。 

  (b)個人協賛(Tシャツタイプ)     一口5,000円  

          ホコテンオリジナルTシャツを1枚プレゼントさせていただきます。 

          (なおTシャツについては数量がまとまる必要がありますので年2回程度の配布とさせていただきます。) 

同意いただける方はお名前をホコテンHPに掲載させていただきます。   

    (c)企業団体協賛 

      金額に応じて下記の特典を用意しております 

     ・1万円  企業・団体名を本部看板・ホコテンHPに掲載(小) 

     ・5万円  企業・団体名およびロゴを本部看板・ホコテンHPに掲載(中) 

     ・10万円  企業・団体名およびロゴを本部看板・ホコテンHPに掲載(大) 

② 使   途 

ホコテンの開催経費(広告宣伝費・必要備品の購入・イベント経費・実行委員会運営費等) 

      (各年度の決算後ホコテンHPに決算状況を掲載します) 

  ③申し込み 

別途「申込書」で「西川緑道公園筋歩行者天国実行委員会」にお申し込みください。 

       「申込書」は実行委員会関係者がお持ちします。（ご希望により郵送もさせていただきます。） 

  ④協賛金払込み方法 

      上記申込書をお送りいただき、下記の金融機関に口座に協賛金の振り込みをお願いいたし

ます。(現金でのお支払いを希望される場合は実行委員がお伺いさせていただきます。) 

(2) 実行委員会準会員としての参加 

   (実行委員会メンバーと一緒に企画・運営に携わっていただきます。)  

(3) 当日のボランティアスタッフ 

          (会場準備・案内・会場整理・イベントの進行など) 

 

2募集期間                                          

 上記(1)～(3)それぞれの募集期間は次の通りです。 

(1) 2017年7月23日～2018年3月20日 

(2) 随時 

(3) 年間を通じての登録ボランティア  随時 

    事業時のボランティア(各回開催約2か月前、個別にHP等でお知らせします) 

 

3協賛金振込口座 

中国銀行 岡山市役所出張所   普通預金 口座番号1314520 

名義  西川緑道公園筋歩行者天国実行委員会 委員長 山本和志 

 

4 問い合わせ先・事務局 

〒700-0866   岡山市北区岡南町1-7-4  西川緑道公園筋歩行者天国実行委員会事務局 

TEL 080-4553-2659    担当:西岡・利根 

E-mail:nishigawa.hokoten@gmail.com 

 

5添付資料 

   ・実行委員会規約・名簿  ・平成29年度のホコテンの予定(チラシ) ・新聞記事(山陽新聞) 



西川緑道公園筋歩行者天国協賛申込書 

 

平成  年  月  日 

 

西川緑道公園筋歩行者天国実行委員会 

委員長 山 本 和 志 様 

 

申込者 

住所(所在地) 

名称 (氏 名) 

代表者 

                                             (担当者                                  ) 

 連絡先 TEL                                       

         FAX                                      

                                               E-mail                                    

 

 

西川緑道公園筋歩行者天国の趣旨に賛同し、下記のとおり協賛を申し込みます。 

 (下記の□にチェックをお願いします。) 

協賛内容 口数 金額(円) 備考 

協
賛
金 

□ 個人協賛   HP への氏名掲載※1 

希望する・希望しない □ 個人協賛 Tシャツタイプ 

        (Tシャツのサイズ) 

  

 S   M   L   LL 

 

企業協賛 

□ 1万円    

□ 5万円    

□ 10万円    

 合計   

□ 実行委員会準会員として参加 いつから参加できるかご記入ください 

平成  年  月  日～ 

□ 当日ボランティア どの日に参加できるかご記入ください   10/8   1/28   3/18 

FAX の場合は 086-234-1205 へお願いします。 

※ご提供いただいた個人情報は協賛金の管理、西川緑道公園筋歩行者天国のご案内以外には使用し

ません。 

※HPへの氏名掲載を希望される方については順次西川緑道公園筋歩行者天国実行委員会 HP 

に掲載します。(氏名のみ) ※1に希望の有無をご記入ください。 

※企業協賛については、金額により HP、看板への掲載内容が異なります。 

※企業協賛 5万円・10万円の方は企業・団体が使用しているロゴの提供をお願いします。 

 (nishigawa.hokoten@gmail.comへメールでお願いします。) 
NO    － 


